

پیام مهم سپاه پاسداران به نتانیاهو

### فراتر از یک حمله ساده

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بامداد سه‌شنبه در اطلاعیه‌ای از انهدام محل‌های تجمع فرماندهان و عناصر اصلی مرتبط با جنایت‌های اخیر تروریستی کرمان و راسک در سوریه با موشک‌های بالستیک در بخشی از عملیات موشکی خبر داد. عملیات موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محل‌های تجمع فرماندهان و عناصر اصلی مرتبط با عملیات‌های تروریستی اخیر به‌ویژه داعش را در سرزمین‌های اشغالی سوریه که پیش‌تر شناسایی شده بود، با شلیک تعدادی موشک بالستیک منهدم کرد.
اعتراف تروریست‌ها به کشته و زخمی شدن تعدادی از عناصرشان نشان از اصابت دقیق موشک‌ها به مخفیگاه‌های گروهک‌های تروریستی دارد. پس لرزه حمله موشکی سپاه پاسداران به مقر تروریست‌های موساد و داعش - اسرائیل و آمریکا پیام حمله موشکی شب چهارشنبه ایران را دریافت کردند؟ سپاه پاسداران با کدنام موشک انتقام حمله تروریستی کرمان را گرفت؟ بنابر اعلام منابع محلی در ادلب سوریه، موشک‌های بالستیک سپاه به مواضع گروهک‌های تروریستی تحریرالاشام و حزب‌التکستانی در منطقه جبل‌السماع ادلب اصابت کردند. آموزش تروریست‌های موسوم به «داعش خراسان» در این منطقه انجام می‌شد و سپس به وسیله آمریکا به افغانستان منتقل می‌شدند تا برای اقدامات تروریستی وارد ایران شوند. این حملات موشکی کمپ‌های آموزشی، ستاد پشتیبانی و لجستیک و مقر وابسته به تروریست‌های ترکستانی را هدف قرار داد. این منطقه جایی است که تروریست‌های «داعش خراسان» در آن آموزش می‌دیدند. نکته قابل توجه اینکه فاصله این منطقه از نقطه شلیک موشک‌های سپاه در ایران، بیش از یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر است که به نوعی دوربردترین عملیات موشکی ایران تاکنون به شمار می‌رود. ناظران این اقدام را پیامی صریح و واضح از سوی ایران به رژیم صهیونیستی قلمداد کرده‌اند. در واقع، موشک‌های سپاه با دقت هرچه‌تمام‌تر چند مقرر اهدف قرار دادند و درهم کوبیدند تا سپس از حمله موشکی به عین‌الاسد، به آمریکایی‌ها هشدار داده شود موشک‌های ایران نقطه‌زن هستند و می‌توانند خسارت‌های زیادی وارد کنند. اصابت پیاپی دست‌کم چهار موشک به یک نقطه نشان می‌دهد هدف مهمی در کار بود و باید به طور کامل منهدم و نابود می‌شد. همچنین این حمله به آمریکایی‌ها هشدار داد حزب‌ا...، سوریه، مقاومت عراق و ارتش عراق می‌توانند به همین موشک‌ها مجهز باشند و اگر واشنگتن بخواهد زمین بازی را گسترش دهد و برای نجات صهیونیست‌های قاتل، جنگی دیگر در منطقه راه بیندازد، بلایی که سرش می‌آید در حساب و کتاب نمی‌گنجد.

### ابعادی فراتر از یک حمله ساده

حقیقت آن است، این حمله موشکی ابعاد بسیار گسترده و مهمی دارد و می‌تواند نقطه آغاز دیگر اقدامات محور مقاومت باشد. آمریکا و انگلیس به‌همراه رژیم صهیونیستی به این نتیجه دست یافته بودند، ایران مشغول بررسی نحوه پاسخ سخت است. قدرت اطلاعاتی و امنیتی ایران در کنار داشتن قدرت نظامی بی‌نظیر این امکان را به تهران داده است، هر زمان اراده کند، برای دفاع از منافع خود وارد عمل شود. عملیات موشکی سپاه را می‌توان تاریخ‌گذاری کرد. از این حیث که می‌تواند حامل پیام هشدار به طرف‌های مقابل باشد، اگر آن را گرفته باشند و از سیظمت علیه منافع ملی ایران دست بردارند. طبعاً اگر بخوانند منافع ملی ایران را تهدید می‌کند و با تحریک گروهک‌های تروریستی کشورمان ناامنی ایجاد کنند، به این شکل و با حجم آتش زیاد هدف قرار می‌گیرند. برخی کارشناسان مسائل رژیم صهیونیستی معتقدند: ضربات موشکی ایران پیامی همزمان به آمریکا، رژیم صهیونیستی و پاسخ به جنایت‌های مستمر آنها علیه مردم فلسطین در نوار غزه است. این عملیات پیام واضحی به آمریکاست که از تیررس ضربات در امان نیست، زیرا آمریکاست که جنگ علیه مردم غزه را اداره می‌کند. حملات موشکی سپاه همچنین پیامی آشکار به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است که مقاومت فلسطینی و لبنان تنها نیستند. لازم است بار دیگر صحبت‌های ویدئویی دوروز پیش ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های قسام را ببینیم که نکته بسیار مهمی را گفت: «شبان می‌دهد در جریان تحولات آینده قرار دارد. وی تأکید کرد: در سایه تداوم حملات وحشیانه به غزه، سایر جبهه‌های محور مقاومت نیز مستهل و برای کمک به پیروزی موفقیت‌رزمندگان و مردم غزه وارد عمل خواهند شد. حال کاخ سفید و کاخ باکینگهام می‌توانند با هم تصمیم بگیرند، آیا ایران اراده شروع جنگ را دارد یا خیر؟!

<b>پنجشنبه</b> <p>۲۸ • ۱۰ • ۱۴۰۲</p> ۵۶ رجب ۱۴۴۵ / ۱۸ ژانویه ۲۰۲۴	
---	--

سال پنجم
شماره ۱۷۴۹

armanmeli.ir

تقابل دولت و مجلس در مجرای حقوق‌ها

# مشکل حقوق کارمندان است؟

◀ **مهدی پازوکی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** تورم ۴۰ درصد است، بعد دولت افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها را نمی‌پذیرد؟



شرایط اقتصادی کشور بیانگر این موضوع است که با تورم بیش از ۴۰ درصد و رشد سرسام‌آور قیمت اجناس و کالاها که دیگر جای گفتن ندارد و خود پیدا است آیا کارمندانی که اگر هم ۲۰ درصد افزایش حقوق پیدا کنند بازهم تورم در برابر حقوقشان است و عقب هستند این افزایش ۲۰ درصدی حق مسلم آنها نیست؟ هر چند که البته نباید استدلال‌های دولت را نیز نادیده گرفت. امروز دولت به رغم گفته‌ها با کسری بودجه مواجه بوده و دست و پنجه نرم می‌کند و شاید یکی از دلایل مهم مخالفت با این افزایش ۲۰ درصدی نیز همین کسری بودجه باشد. چه اینکه منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن انتقاد به مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس گفته که با توجه به منابع؛ این افزایش ۲۰ درصدی قابل تحقق نیست. در همین راستا نیز سازمان برنامه و بودجه طی روزهای گذشته اطلاعیه‌ای صادر کرده و آورده است: به آگاهی مردم شریف ایران می‌رساند نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق بودجه احکام الحاقی در برخی هموطنان عزیز، لازم به تأکید است که این مصوبات در مرحله تصویب نهایی صورت نگرفته است، به‌رغم مخالفت نمایندگان دولت به تصویب رساندند در این اطلاعیه تصریح شده است؛ با توجه به پوشش خبری گسترده این مصوبات و ایجاد انتظارات احتمالی در برخی هموطنان عزیز، لازم به تأکید است که این مصوبات در مرحله تصویب نهایی در صحن مجلس و یا در مرحله تأیید توسط شورای محترم نگهبان ممکن است با چالش‌های متفاوتی با اصل ۷۵ قانون اساسی مواجه شده و از تصویب نهایی باز بماند. رحیم زارع، عضو کمیسیون تلفیق در این خصوص می‌گوید: ما توقع داریم سازمان برنامه و بودجه در بسیاری

و مصرف را دچار مشکل می‌کند. وی افزود: سازمان برنامه به جای اینکه در مقابل آنانی که قدرت چانه‌زنی بالایی در بودجه دارند بایستد سعی در فرار به جلو دارد. مجلس فعلی که با این دولت هماهنگ است، چطور دولت‌های قبلی که همین مجلس با آنها مخالف بود این موضوع‌گیری را در مقابل مجلس نداشتند. پازوکی بیان کرد: در همین بودجه سال ۱۴۰۲ بودجه صد اوسیمما ۲۰ درصد افزایش پیدا کرد و بودجه نهادهایی مثل مجمع تشخیص، شورای عالی انقلاب فرهنگی، بنیاد سعدی، دانشگاه امام صادق (ع) و... بیش از ۲۰ درصد افزایش داشته است اما سوال اینجاست که آیا منظور افزایش ۲۰ صدی حقوق کارکنان دولت فقط اضافه است؟ حقوق این نهادها ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و مقابل آنها نایب‌نشد؛ این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: دولت اگر سعی کند ثبات اقتصادی را از طریق کاهش مخارج غیرضروری به اقتصاد ایران بازگرداند من کاملاً موافق این رویه‌ام. اما با تورم ۴۰ درصدی مردم به شغل دوم و سوم رسیده‌اند و حقوق بازنشستگی دیگر جواب نمی‌دهد.

### فقط حقوق کارمندان و بازنشستگان مشکل دارد؟

یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص افزایش حقوق کارمندان و انتقاد دولت اظهار داشت: خود دولت تورم را ۴۰ درصد اعلام کرده است. وقتی قرار است که حقوق کارمندان ۲۰ درصد باشد تازه می‌شود نصف تورم این را هم دولت نمی‌تواند؟ پرسش مهم این است که چرا نهاد‌هایی مثل صداوسیمما یا نهاد‌های وابسته به یک جناح خاص حقوقشان بیش از ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند آن وقت فقط حقوق کارمندان و کارکنان دولت را نمی‌توانند افزایش دهند؟ مهدی پازوکی به «آرمان ملی» گفت: سازمان برنامه به‌جای اینکه کار تخصصی کند اطلاعیه می‌دهد مگر این سازمان حزب سیاسی است که اطلاعیه صادر می‌کند؟ قیمت برخی از حامل‌های انرژی در این دو سال و نیم که این دولت آمده کاهش پیدا کرده چرا دولت ریسک افزایش در آنجا را نمی‌پذیرد و تعدیل در جهت منافع ملی انجام نمی‌دهد؟ فقط حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان مشکل دارد؟ متأسفانه در صلاحیه بود دولت ارزش افزوده را یک درصد افزایش داده است. در حالی‌که نمی‌داند وقتی نرخ مالیات را افزایش می‌دهد در اقتصاد ایران موجب رکود می‌شود

### مجید انصاری: ردصلاحیت علوی وهن نظام است

## رمز ردصلاحیت مردی که ردصلاحیت می‌کرد

◀ **صلاحیت اعضای دفاتر نظارتی را چه کسی تأیید کرده است؟**

و آن را محترمانه در قالب نامه به ایشان نوشته شده بودند، ردصلاحیت شدند. این در حالی است که نقد رهبری به معنای ضدیت با رهبری نیست کما اینکه هم حضرت امام (ره) می‌فرمود که نقد بلکه تخطئه از مواهب الهی است و باید از آن استقبال کرد و خود مقام معظم رهبری هم چندین بار فرموده‌اند اگر کسی به من هم انتقاد داشته باشد معنایش ضدیت با ولایت نیست. انصاری تصریح کرد: بنابراین تحقیق محلی اصلاً بلاوجه و یک کار غیرعلمی و غیرعادلانه است. البته بعدها یا از این فراتر گذاشتند و گفتند ما می‌خواهیم دفاتر نظارتی ایجاد کنیم. دفاتر نظارتی در شرایطی تأسیس شد که خلاف قانون بودند چراکه مصوبه مجلس نداشت. دفتر نظارتی به مثابه یک نهاد موازی اطلاعاتی ناقص است که معلوم نیست اولایان افراد را با چه شاخصی استخدام کرده‌اند؟ چه کسی آنها را استخدام می‌کند؟ ضوابط استخدامی این افراد چیست؟ وی بیان داشت: صلاحیت خود این افراد که در دفاتر نظارتی کار می‌کنند را چه کسی تأیید کرده است؟ آیا اینها شرایط قانونی که بی‌طرف بودن از شروط اولیه آن است، را دارند؟ بنده با علم و اطلاع عرض می‌کنم: اگر نگویم همه افراد اما اکثریت قاطع مؤثر دفاتر نظارتی شورای نگهبان از یک جریان سیاسی تند کشور هستند. بنده اطلاع دارم افراد نام و نشان داری در یک استان که مشخصاً پرچمدار جریان اصولگرای تند بودند، مسئولیت نظارت را به عهده گرفتند. بسیار روشن است که این روش جواب نخواهد داد.

### علوی اهل بله قربان‌گویی نیست

جالب اینجاست که علوی درانتخابات سال ۹۰ هم ردصلاحیت شد و توضیح داده بود: «در نامه‌ای که به دست من رسیده است به استناد بند ۲۸ ماده ۲۸ قانون اساسی مبنی بر «عدم التزام عملی به اسلام و نظام» رد صلاحیت شدم.» محمدرضا خباز فعال سیاسی علوی درباره ردصلاحیت علوی اظهار کرد: «حجت‌الاسلام علوی عضو مجلس خبرگان رهبری است یعنی شورای نگهبان او را برای خبرگان رهبری تأیید کرده، اما برای مجلس تأیید نمی‌کند همین مجلسی که الان تشکیل شده همه آن‌ها با تأیید حجت‌الاسلام علوی آمدند. اگر وزیر اطلاعات وقت تأیید نمی‌کرد آن‌ها نمی‌توانستند به مجلس بیایند. نماینده ما موجود را حجت‌الاسلام علوی تأیید کرده و الان برای مجلس شورای اسلامی که اهمیت آن کمتر از مجلس خبرگان رهبری است از این بعد که این‌ها باید پیرامون راس

# سیاست ۳

### گزارش

محمد باقر نوبخت:

### دولت روحانی اهمیت سیاست خارجی را برجسته کرد

مجلس بر دیپلماسی تأثیر مستقیم می‌گذارد



سیاست خارجی همچنان بر روند سیاسی کشور از جمله در دولت جاری سایه سنگینی انداخته است. مقوله‌ای که به نظر می‌رسد در دولت‌های یازدهم و دوازدهم هم اثرپذیری خود را به روشنی نشان داد و همچنان نیز تأثیرگذاری خود را دارد. منتقدان دولت قبل، آن را متهم می‌کردند که تمام مسائل کشور را به برجام گره زد و همه کارهای کشور را معطل به نتیجه رساندن آن کرد. در پی آن، منتقدان دولت می‌گویند: در حالی‌که دولت روحانی کشور را معطل برجام کرد، دولت سیزدهم توانست مسیر خود را از برجام جدا کند و طرحی نو در سیاست خارجی بیندازد. اما محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم که کلیدداریکی از شاه‌رگ‌های اصلی دولت بوده نظر دیگری دارد و دولت روحانی و سیاست خارجی‌اش را موفق ارزیابی می‌کند.

### با سیاست خارجی دولت روحانی شاخص‌های اقتصادی بهبود یابند

دبیر کل حزب اعتدال و توسعه در این خصوص مقوله سیاست خارجی از زمان دولت آقای روحانی در کشور عام و فراگیر شد و جریایی این موضوع اظهار داشت: دولت یازدهم در شرایطی فعالیت خود را آغاز کرد که جامعه ایرانی به دلیل اجرای قطعنامه‌های متعدد شورای امنیت و اعمال تحریم‌های سنگین و فزاینده، در انتظار عملیاتی شدن اجماع جهانی در اجرای سیاست نفت در برابر غذا بود که ناگهان با سفر رئیس‌جمهوری وقت به مجمع عمومی سازمان ملل و انجام مذاکرات و توافقات موقت، گشایشی مؤثر در فضای کشور ایجاد شد. محمد باقر نوبخت گفت: در پی آن روسای کشورهای خارجی که قبل از آن از سطح مدیران کل فراتر نمی‌رفت به کشورمان آمدند و فضای ایران در سطح بین‌المللی تغییر کرد. همچنین به دنبال آن شاخص‌های اقتصادی بهبود یافتند. در واقع مردم عادی هم از کارکردهای مؤثر سیاست خارجی بیش از خبر شدند. به این ترتیب برای همه روشن شد که سیاست خارجی تا چه اندازه برای کشور اهمیت دارد و می‌تواند در پیشبرد امور کشور مؤثر و راهگشا باشد. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت گذشته در خصوص ضعف سیاست خارجی دولت قبل بیان کرد: همین فراگیر شدن سیاست خارجی و اهمیت یافتن آن در جامعه، از نقاط قوت آن است و تصمیم‌گیری مرتبط با دیپلماسی خارجی در خارج از حوزه وزارت امور خارجه را می‌توان از نقاط ضعف آن برشمرد.

### با حاشیه رفتن برجام کل درآمد ارزی دولت کاهش یافت

این چهره سیاسی اعتدال‌گرا در خصوص نظر خود درباره اینکه مخالفان دولت روحانی معتقد به وصل کردن همه مسائل کشور به برجام بودند، عنوان کرد: بدون اینکه دولت‌ها در خصوص مؤثر بودن روابط خارجی بر مسائل داخلی، نفی یا اثباتا، اظهار نظر کنند باید گفت برای کشوری که سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار از منابع بالقوه آن از خارج تأمین می‌شود و تأثیر اتخاذ سیاست‌های عوامل خارجی در ارزش پول ملی برای همگان قابل رویت است، همین خود دلیلی است بر اهمیت ویژه سیاست خارجی از جمله برجام که تلاش می‌کرد تحریم‌ها را لغو کند و سرمایه‌گذاری خارجی را به کشور بیاورد. با حاشیه رفتن برجام کل درآمد ارزی دولت که در اوایل دهه ۹۰ حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بود به ناگاه به ۷.۵ میلیارد دلار در سال ۹۹ کاهش یافت، همین نشان می‌دهد که برجام تا چه اندازه بر روند سیاسی و اقتصادی کشور تأثیرگذار بوده و این واقعیتی غیر قابل انکار است. محمد باقر نوبخت در خصوص نقش و اختیار مجلس در پیشبرد اهداف حوزه بین‌الملل و سیاست خارجی تصریح کرد: مصوبات قانونی مجلس لازم‌الاجتباع است. مجلس می‌تواند با تصویب برجام زمینه اجرای آن و برخورداری از فرصت‌های آن را برای کشور فراهم کند؛ با مجلس می‌تواند با تصویب قانون اقدامات راهبردی زمینه‌فرغ تحریم‌های ظالمانه را تسخیر تر کند. اینها خود به نتایجی می‌انگیزد و قدرت مجلس بر سیاست خارجی را نشان می‌دهد.

### خبر

### دیدار امیرعبدالهیان بانجیب میقاتی

وزیر امور خارجه کشورمان با نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان در حاشیه اجلاس داووس در سوئیس دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس مجمع جهانی اقتصاد - داووس، با آقای نجیب میقاتی نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان آقای نجیب میقاتی دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبدالهیان در این دیدار با ابلاغ سلام مقامات عالی کشورمان به آقای میقاتی، بر اهتمام ویژه جمهوری اسلامی ایران نسبت به توسعه مناسبات و همکاری‌های مشترک با لبنان در زمینه‌های مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد. امیرعبدالهیان نقش مهم لبنان در مسائل منطقه را یادآور شد و افزود، ثبات و امنیت لبنان بر ثبات و امنیت در کل منطقه اثرگذار است و جمهوری اسلامی ایران همواره از تحکیم ثبات و امنیت در لبنان حمایت کرده و می‌کند. وزیر امور خارجه کشورمان از نقش دولت، مردم و مقاومت در لبنان در حمایت از ملت فلسطین تجلیل کرد و افزود، متأسفانه در سایه حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی، جنگ علیه غزه همچنان ادامه دارد و ما شاهد تداوم کشتار شهروندان و زنان و کودکان فلسطینی و نسل‌کشی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی هستیم.